
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ 19.12.2017_________  № 823
г. П етропавловск-К амчатский

О внесении изменений в приложе­
ния к постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам Кам­
чатского края от 05.11.2015 № 204 
«Об утверждении тарифов в сфере 
теплоснабжения МУП ПКГО 
«УМиТ» на территории Петропав­
ловск-Камчатского городского окру­
га, на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснаб­
жения», приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Ме­
тодических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере тепло­
снабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел 
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов 
в сфере теплоснабжения», Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О 
краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», по­
становлением Губернатора Камчатского края от 30.04.2014 № 49 «Об установ­
лении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в 
Камчатском крае с 1 июля 2014 года по 2018 год», постановлением Прави­
тельства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положе­
ния о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоко­
лом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
19.12.2017 № 823, в целях приведения в соответствие с действующим законо­
дательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению Региональной службы по та­
рифам и ценам Камчатского края от 05.11.2015 г. № 204 «Об утверждении тари­
фов в сфере теплоснабжения МУП ПКГО «УМиТ» на территории Петропав­



ловск-Камчатского городского округа, на 2016 - 2018 годы» следующие измене­
ния:

1) в приложении 21 пункты 1.7 -  1.9 изложить в следующей редакции:
«

1.7 МУП
п к г о

«УМиТ»
односта­
вочный 

руб./Г кал

2018

1.8
01.01.2018-
30.06.2018 4 400,00

1.9
01.07.2018 -
31.12.2018 4 250,00

»;

2) в приложении 2“ пункты 1.7 -  1.9 изложить в следующей редакции: 
«

1.7 МУП
ПКГО

«УМиТ»
односта­
вочный 

руб./Г кал

2018

1.8
01.01.2018 - 
30.06.2018 3 195,00

1.9
01.07.2018 -
31.12.2018 3 195,00

»;
3) приложения 3- 4 к постановлению изложить в редакции согласно при­

ложениям 1- 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования.



Приложение 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 823

«Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 05.11.2015 № 204

Тарифы на теплоноситель, поставляемый МУП ПКГО «УМиТ» потребителям 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год (период)
Вид теплоносителя

Вода Пар

1. Э к о н о м и ч ески  об о сн о ван н ы й  тари ф  д ля  пр 
(тар и ф ы  у казы ваю тся  без F

очих  п о тр еб и тел ей
ДС)

1.1

МУП ПКГО 
УМиТ»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 42,97

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 42,97

1.3 01.01.2018-
30.06.2018 42,97

1.4 01.07.2018 -
31.12.2018 42,97

2. Э к о н о м и ч ески  об о сн о ван н ы й  тари ф  
(тари ф ы  у казы ваю тся  с Щ

тля н аселен и я 
С)*

2.1

МУП ПКГО 
УМиТ»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 50,70

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 50,70

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 50,70

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 50,70

3. Л ьго тн ы й  (сн и ж ен н ы й ) тари ф  д ля  н аселен и я  и и сп о л н и тел ей  ко м м у н ал ьн ы х  у слуг
(тар и ф ы  у казы ваю тся  с у ч ето м  НДС)*

3.1

МУП ПКГО 
УМиТ»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 50,70

3.2 01.07.2017 -
31.12.2017 50,70

3.3 01.01.2018-
30.06.2018 50,70

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018 50,70

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

».



Приложение 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 823

«Приложение № 4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 05.11.2015 № 204

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водо­
снабжение), поставляемую МУП ПКГО «УМиТ» потребителям 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год (период)

Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Г кал/ча 
с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 
(тарифы указываются без НДС)

1.1

МУП п к г о
УМиТ»

01.01.2017-
30.06.2017 42,97 10 297,73

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 42,97 10 702,00

1.3 01.01.2018-
30.06.2018 42,97 6 721,00

1.4 01.07.2018-
31.12.2018 42,97 6 990,20

2. Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.1

МУП п к г о
УМиТ»

01.01.2017-
30.06.2017 50,70 12 151,32

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 50,70 12 628,36

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 50,70 7 930,78

2.4 01.07.2018-
31.12.2018 50,70 8 248,44

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

МУП п к г о
УМиТ»

01.01.2017-
30.06.2017 50,70 3 195,00

3.2 01.07.2017 -
31.12.2017 50,70 3 195,00

3.3 01.01.2018-
30.06.2018 50,70 3 195,00

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018 50,70 3 195,00

«Примечание:

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети­
ки Камчатского края от 30.11.2015 № 596 «Об утверждении нормативов расхо­
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав­
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в Петропавловск- 
камчатском городском округе Камчатского края » утверждены нормативы рас­
хода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предо­
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению МУП ПКГО 
«УМиТ» потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа. В соот­
ветствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собствен­
никам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой си­
стеме теплоснабжения населению и исполнителям коммунальных услуг для 
населения с учетом вида благоустройства составляет:___________________

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 

Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду (с НДС), 

руб ./куб. метр
01.01.2018 -30.06.2018

С неизолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0714 278,82

01.07.2018 -31.12.2018
С неизолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0714 278,82

».


